ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-VX

V/v không tụ tập xem bóng đá

trong phòng, chống Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2021

            Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Y tế;

- Báo Thanh Hóa;

- Đài Phát thành và Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai Công điện số 838/CĐ-BYT ngày 07/6/2021 của Bộ Y tế về

việc không tụ tập xem bóng đá trong phòng, chống Covid-19 (gửi kèm văn

bản cho đơn vị); Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Sở Y tế, Báo Thanh Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình

tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các sở, ngành, đơn vị liên quan tổ

chức tuyên truyền, quán triệt yêu cầu các tổ chức, tập thể và người dân tự giác,

nghiêm túc chấp hành việc không tụ tập đông người, không tổ chức xem bóng

đá đông người, để chủ động phòng, chống dịch Covid-19.

2. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp, chỉ đạo các cơ quan

chức năng thuộc quyền kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện nghiêm biện

pháp 5 K (Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tập trung – Khai

báo y tế); tăng cường hiệu quả hoạt động của các tổ giám sát cộng đồng; chủ

động kiểm soát nguy cơ lây nhiễm chéo Covid-19 trong khu công nghiệp, doanh

nghiệp, các khu cách ly tập trung, cách ly tại nhà, nơi lưu trú, trong các khu vực

phong tỏa, trong các cơ sở khám, chữa bệnh…; xử lý nghiêm các trường hợp vi

phạm quy định về phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng (b/c);

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Lưu: VT, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-10T07:50:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-10T08:07:21+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-10T08:07:31+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-10T08:38:27+0700